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海外投资报备（ODI备案）普遍常见问题（蕞全干货知识）

一、有关中国投资主体的有关问题

1．商机构对什么行为主体进行海外投资开展报备？

答：《境外投资管理办法》（国家商务部令2014年第3号）第二条要求，海外投资行为主体就是指在我国
镜内依规成立的公司。

2．机关事业单位海外投资可以报备吗？

答：可以。《境外投资管理办法》（国家商务部令2014年第3号）第三十六条要求：事业单位法人进行海
外投资参考本方式实行。

3．非企业法人海外投资可以报备吗？

答：非企业法人在海外投资开设公司，应依照《境外投资管理办法》申请办理；非企业法人在海外开设
组织，不属于商务主管单位海外投资管理方法范围，因而不可以为其申请办理审批办理手续。

4．中国普通合伙人以本人为名海外投资可以报备吗？

答：不能。普通合伙人海外投资不属于商务主管部门管理制度范围。（普通合伙人在海外为发售而开设
独特目地企业，现阶段由外汇局承担申请办理相应的外汇交易登记。）

5．中国金融机构海外投资可以报备吗？

答：中国金融机构海外投资非金融企业归属于国家商务部管理方法范围，可以报备，但应征询金融业监
督机构建议。



6．中国公司创立没满一年，可以海外投资报备吗？

答：可以。但需对有关自有资金和资产组成开展表明。

7．中国公司可以跨业海外投资报备吗？

答：可以。若海内外相关法律法规和规章制度对资质资质证书有需要的，公司理应获得有关证明材料。

8．中国2个以上投资主体，由哪一方申请办理海外投资报备？

洛阳市海外投资报备中国投资主体的有关问题

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

